Источник: Информационная система "ПАРАГРАФ"
Документ: Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 9 ноября 2024 года № 778 «Об определении заместителя Главного государственного санитарного врача Республики Казахстан»
Статус документа: действующий. Дата: 09.11.2024 г.
[bookmark: _GoBack]Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 9 ноября 2024 года № 778
Об определении заместителя Главного государственного санитарного врача Республики Казахстан

В соответствии с подпунктом 1) пункта 1 статьи 37 Кодекса Республики Казахстан «О здоровье народа и системе здравоохранения», пунктом 3 статьи 65 Закона Республики Казахстан «О правовых актах» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителя председателя Комитета санитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан Садвакасова Нуркана Олжабаевича определить заместителем Главного государственного санитарного врача Республики Казахстан, осуществляющим государственный контроль и надзор в сфере санитарно-эпидемиологического благополучия населения.
2. На период отсутствия заместителя Главного государственного санитарного врача Республики Казахстан исполнение его обязанностей возложить на заместителя председателя Комитета санитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан Ахметову Зауре Далеловну.
3. Отменить:
1) приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 19 июля 2024 года № 463 «О временном возложении обязанностей Главного государственного санитарного врача Республики Казахстан»;
2) приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 22 июля 2024 года № 473 «О временном возложении обязанностей Заместителя Главного государственного санитарного врача Республики Казахстан».
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

	Министр
	А. Альназарова

Согласовано
23.10.2024 12:56 Куспекова Гульнара Ержановна
23.10.2024 14:35 Естекова Гульмира Абдигалиевна
23.10.2024 14:49 Ширинбекова Рита Абдукасымовна
23.10.2024 16:37 Садвакасов Нуркан Олжабаевич
24.10.2024 15:19 Бейсенова Сархат Сагинтаевна
30.10.2024 12:20 Темирханов Серикболсын Темирханович
08.11.2024 15:46 Султангазиев Тимур Сламжанович
Подписано
09.11.2024 08:32 Альназарова Акмарал Шарипбаевна
[image: http://192.168.0.93/api/DocumentObject/GetImageAsync?ImageId=43773548]

image1.png